
COMUNE DI OZZERO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

C O P I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

Codice Ente
10081

Protocollo N.

DELIBERAZIONE N. 20
in data 10.06.2019
Soggetta invio capogruppo

ADUNANZA STRAORDINARIADI PRIMA CONVOCAZIONE - Seduta PUBBLICA

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA  DI SINDACO E DI 
CONSIGLIERE COMUNALE

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì DIECI del mese di giugno alle ore 21:10 nella sala 
delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.

All'appello risultano:

PresenteVILLANI GUGLIELMO

PresenteARDESI MANUELE

PresenteINVERNIZZI CHIARA

PresenteFACCINI FRANCESCA

PresenteINVERNIZZI PIETRO

PresenteTEMPORITI ANNA

PresenteROSSI EZIO

PresenteMALVEZZI VITTORIO ETTORE

PresentePOSLA SIMONA

PresenteLOCATELLI PAOLO

Assiste il Segretario Comunale, DOTT. PEPE PAOLO, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  VILLANI GUGLIELMO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

10

0

Totale presenti:

Totale assenti:



Il SINDACO 
 

previo appello effettuato dal Segretario comunale dal quale risultano presenti 10 Consiglieri e suo 
richiamo agli obblighi di astensione delineati dall’art. 78 del D.Lgs. 267/2000 rispetto ai quali 
nessuno dichiara alcunché, dichiara aperta la seduta e passa la parola al Segretario comunale.  
 
Il Segretario comunale illustra il significato del presente adempimento, richiama gli esiti del verbale 
dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali del 27 maggio 2019 dal quale risulta la 
proclamazione del Sindaco e dei Consiglieri comunali; dichiara che dopo la convocazione 
dell’odierno Consiglio sono pervenute al protocollo le dimissioni del Cons. Willie Chiodini, per cui 
è stato necessario integrare l’odierno ordine del giorno con un punto aggiuntivo, che seguirà il 
presente, per la relativa surrogazione; precisa che rispetto ai proclamati eletti risultanti dal predetto 
verbale, sono state acquisite le “autocertificazioni” con le quali ciascun Interessato attesta 
l’inesistenza di cause ostative all’assunzione della carica e che sono state svolte verifiche da parte 
dagli uffici che non hanno fatto emergere nulla di rilevante; procede alla lettura delle disposizioni 
recate dal D.Lgs. 235/2012 e dal D.Lgs. 267/2000 riguardanti le ipotesi di incandidabilità, 
ineleggibilità ed incompatibilità all’assunzione della carica di Sindaco e Consigliere comunale; 
precisa che la lettura delle norme varrà anche per il successivo punto all’ordine del giorno 
riguardante la surrogazione.   
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

RICHIAMATO l’art. 41 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone: “Nella prima seduta il 
Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto 
alcun reclamo, deve esaminare le condizioni di eleggibilità degli eletti a norma del cap. I – titolo III 
– del Decreto e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, 
provvedendo secondo la procedura indicata”. 
 

VISTO il verbale dell’adunanza dei presidenti delle sezioni elettorali, contenente i risultati 
della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il 26 
MAGGIO 2019; 
 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Consigliere Willie CHIODINI al protocollo 
del Comune in data 07/06/2019 al n. 3088/2019, rispetto alle quali si provvederà con separato e 
successivo atto di Consiglio comunale; 
 

VISTI: 
-  il Capo II del titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- l’art. 10 del D.Lgs. 235/2012; 

 
VISTO l’art. 76 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570; 

 
VISTA la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri 

proclamati eletti; 
 

VISTO l’allegato parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

CON voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 



1. Di convalidare l’elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 26 maggio 
2019 alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale: 
 
 
 

SINDACO:     
VILLANI Guglielmo 
 
 
CONSIGLIERI COMUNALI DI MAGGIORANZA: 

1. ARDESI Manuele 
2. INVERNIZZI Chiara 
3. FACCINI Francesca 
4. INVERNIZZI Pietro 
5. TEMPORITI Anna 
6. ROSSI Ezio 
7. MALVEZZI Vittorio Ettore  

 
CONSIGLIERI COMUNALI DI MINORANZA 
 

1. POSLA Simona 
2. LOCATELLI Paolo 
 

Successivamente, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Stante l’urgenza di provvedere, 
 
Visto l’art. 134 – IV  comma – del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

  
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 



Delibera di C.C. n. 20 del 10.06.2019

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA  DI SINDACO E DI CONSIGLIERE 
COMUNALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

X

contrario

favorevole

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

P A R E R I   P R E V E N T I V I
art. 49 - D.Lgs. 267/2000

F.TO BARONI LUIGI GIUSEPPE

Note o motivazioni di parere contrario: 
______________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

X

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

contrario

******************************

______________________________

F.TO BARONI LUIGI GIUSEPPE

Note o motivazioni di parere contrario: 
____________________________________________________________________________

favorevole

******************************

SOTTO IL PROFILO DELLA CONFORMITA' DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

Si esprime parere:

contrario

favorevoleX

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DOTT. PEPE PAOLO

______________________________



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VILLANI GUGLIELMO F.to DOTT. PEPE PAOLO

IL SINDACO

Delibera di C.C. n. 20 del 10.06.2019

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì, 13/06/2019

F.to DOTT. PEPE PAOLO

Pubblicata all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. Pepe Paolo

Addì, 13/06/2019

La presente copia è conforme all'originale depositato, composto da n. ______ facciate.

Il sottoscritto  certifica che la suestesa deliberazione, è divenuta ESECUTIVA per decorrenza del termine, ai 
sensi dell'artt. 134 - comma 3 - e dell'art. 124 - comma 1 - del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, a seguito di 
pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 13/06/2019 al  28/06/2019.

Addì, .................

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  


